



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
 Quadra 1.212 Sul, Av. LO-27, esquina com NS-10, CEP: 77.024-540, Palmas-TO  
 Telefone: (063) 2111-0616 - E-mail: gabinete.seisp@gmail.com

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

**COMPOSIÇÃO** 1

**SERVIÇO: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO**

**UNIDADE: M²**

**SICRO: JANEIRO/2021**

**SINAPI : 'MAIO/2021 - NãoDesonerado**

ITEM	CÓDIGO		COMPONENTE	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT. / UN	TOTAL
1	INS. SINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	4,89	4,89
2	INS. SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	9,04	36,16
3	INS. SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*", DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	380,00	380,00
4	INS. SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	13,73	1,51
5	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,66	19,66
6	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	15,36	30,72
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	317,93	3,18
			<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>				<b>476,12</b>